株式会社 タカラトミー



報道関係各位



2020年3月6日

子どもの夢や憧れを応援する「リカちゃんドリームプロジェクト」開始! 「リカちゃん」を通じて親子で夢を語り合おう!

- ▶ 夢や好きを親子で共有してみよう!「リカちゃんドリームシート」をスペシャルサイトで配布!
- ▶リカちゃんに夢を教えてね♪「親子で参加しよう!リカちゃん 夢ツイートキャンペーン」開始!

株式会社タカラトミー

株式会社タカラトミー(代表取締役社長:小島一洋/所在地:東京都葛飾区)が発売する着せ替え人形「リカちゃん」は、2020年3月6日(金)から、子どもの夢や憧れを応援する「リカちゃんドリームプロジェクト」を開始いたします。「リカちゃんドリームプロジェクト」とは、子どもたちが好きなことを見つけ、すてきな夢を持てるようにとの想いのもと、子どもの夢について親子で語り合い、まだ知らなかった「好き」を見つけるきっかけづくりをお手伝いするプロジェクトです。



「リカちゃん」遊びが夢を育む力に与える影響について、2012年に特定非営利法人東京学芸大学こども未来研究所と共同で行ったプロジェクト「ごっこ遊びラボ」の検証により、「リカちゃんで遊んだ経験がある子は、そうでない子より自分の将来像やなりたい自分を明確にしやすい」、「リカちゃん遊びは、憧れを人形の世界に抱き、理想の自分像を形成することを助ける」ことが明らかにされました(※)。

1967年の誕生から約53年間、子どもたちに寄り添い、夢を見つけるお手伝いをしてきた「リカちゃん」は、大人にとっては懐かしく、子どもにとっては等身大の存在です。そんな「リカちゃん」だからこそ、親子で想いを共有し、夢を語り合うきっかけづくりを提案したいという想いから、本プロジェクトを企画しました。

「リカちゃんドリームプロジェクト」の第1弾の取り組みとして、①将来の夢や好きなことを書き込める「リカちゃんドリームシート」の配布、②ドリームシートで書いた夢をシェア、豪華プレゼントが当たる「親子で参加しよう! リカちゃん 夢ツイートキャンペーン」を実施いたします。

▶ 親子で夢を語り合おう!「リカちゃんドリームシート」をスペシャルサイトで配布!

「リカちゃんドリームプロジェクト」のスペシャルサイトでは、自分の夢や頑張っていること、保護者の方からの応援メッセージが書き込める「リカちゃんドリームシート」を配布いたします。ぜひ、ダウンロード&プリントアウトしていただき、親子で将来の夢や好きなことについて会話するきっかけにご活用ください。

【リカちゃんドリームプロジェクトスペシャルサイト】

licca.takaratomy.co.jp/licca-dream





▶リカちゃんに夢を教えてね♪「親子で参加しよう!リカちゃん 夢ツイートキャンペーン」

リカちゃん公式 Twitter で、「親子で参加しよう!リカちゃん 夢ツイートキャンペーン」を3月6日(金)から開始いたします。リカちゃん公式 Twitter アカウントをフォローのうえ、キャンペーン告知ツイートに表示されるボタンからお子さまの「将来の夢(職業)」を入力して投稿すると、キャンペーンにご参加いただけます。キャンペーン期間中に、リカちゃんから応援のメッセージが届くかも!?「リカちゃんドリームシート」で共有した夢を、ぜひリカちゃんに届けてください。

また、日ごろの感謝の気持ちを込め、キャンペーンにご参加いただいた方の中から抽選で6名様にリカちゃん商品の詰め合わせをプレゼントいたします。

【募集期間】

2020年3月6日(金)~2020年3月31日(火)24:00まで

【対象者】

- •Twitter アカウントをお持ちの方で、非公開設定にされていない方
- ・リカちゃん公式 Twitter アカウントをフォローしている方
- ※年齢・性別にかかわらず、どなたでもご参加いただけます
- ※16歳未満の方が応募されるには、保護者の方の同意が必要です。

【応募方法】

- ① リカちゃん公式 Twitter アカウント「@bonjour_licca」をフォロー
- ② リカちゃん公式 Twitter アカウントの固定ツイートにあるボタン 「#わたしの子どもの将来の夢は をツイート」を選んで投稿
- ※Twitter の規約に従ってご利用ください。
- ※キャンペーンの詳細は「リカちゃんドリームプロジェクト」スペシャルサイトをご確認ください。
- ※当選者様に画像およびコメントのご提供、取材のご協力をお願いさせていただく場合がございます。

【プレゼント内容】

- リカちゃん商品詰め合わせ(10万円相当) 1名
- リカちゃん商品詰め合わせ(5,000円相当) 5名

【当選発表】

2020年4月中旬ごろに当選者の方にのみ、リカちゃん公式 Twitter アカウントからダイレクトメッセージをお送りします。



※ツイートはイメージです。 実際のツイートとは異なる場合がございます。

リカちゃんについて

1967年の誕生から50年以上愛され続けている「リカちゃん」(発売元:株式会社タカラトミー)は、常に時代や流行を反映しながら、子どもたちの憧れや夢を形にした商品を発売してきました。近年では「リカちゃん」と共に時代を歩んできた大人にも愛されるブランドを目指し、大人向けブランド「LiccA(リカ)」を展開しています。タレントとしても活躍の場を広げているほか、「リカちゃん」自身のツイッターやインスタグラムも大きな話題となっています。(※2020年1月時点のフォロワー数:合計約20万人)

【リカちゃん公式サイト】

licca.takaratomy.co.jp

【リカちゃん公式ツイッター&インスタグラム [@bonjour_licca] 】

- twitter.com/bonjour_licca
- www.instagram.com/bonjour_licca

<報道各位から本件に関するお問い合わせ先>

株式会社タカラトミー 広報課 TEL:03-5654-1280 FAX:03-5654-1380

<読者から商品に関するお問い合わせ先>

株式会社タカラトミー お客様相談室 TEL: 0570-041031 (ナビダイヤル)